
33040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 13-5-2021

COMUNE DI GRUMO APPULA
Estratto decreto 5 maggio 2021, n. 1
Esproprio definitivo.

Estratto Decreto di Esproprio n. 1/21 del Registro prot. 6415 del 05/05/2021

DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO
DELLE AREE NECESSARIE PER I LAVORI DI

“REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LA SP 1 TRATTO GRUMO-TORITTO
E LA SP 71 GRUMO-CASSANO NELL’AMBITO DELL’ACCORDO DI PROGRAMMA

SOTTOSCRITTO DA PROVINCIA DI BARI E COMUNE DI GRUMO APPULA IL 22 MAGGIO 2007 E
RINNOVATO IL 16 GIUGNO 2014 - CUP: C91B07000500002”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 119 del 06 aprile 2006 con cui è stato costituito l’Ufficio per le
Espropriazioni, individuato in capo al Settore Tecnico;

Visto la disposizione di nomina in data 19 aprile 2021 del Sindaco con decreto n. 19;

Omissis

DECRETA

1. 	 È disposto, a favore della Città Metropolitana di Bari (Codice Fiscale n. 80000110728), il passaggio del 
diritto di proprietà degli immobili individuati nell’allegato al presente atto, a condizione che il presente 
provvedimento sia solo notificato nelle forme degli atti processuali civili, stante l’avvenuta immissione in 
possesso, come indicato nel suddetto allegato.

2. 	 Il presente provvedimento verrà trascritto senza indugio presso l’ufficio dei registri immobiliari.
3. 	 Le operazioni di trascrizione e di voltura nel catasto e nei libri censuari dovranno essere svolte anch’esse 

senza indugio.
4. 	 Un estratto del presente atto verrà trasmesso, entro cinque giorni dalla data di emanazione dello stesso, 

per la pubblicazione nel BURP.
5. 	 Per effetto del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati, potranno essere fatti valere 

esclusivamente sull’indennità.

Ai sensi dell’art. 3 quarto comma della L. 241/90, si avverte che, avverso il presente provvedimento, può 
essere proposto, nel termine di 60 gg. dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Puglia (art 13 Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dalla notificazione (D.P.R. 24/12/1971 , n. 1199); l’opposizione del 
terzo è proponibile entro trenta giorni successivi alla pubblicazione dell’estratto di cui al precedente punto 5.

	 Il Responsabile del Settore Tecnico
	 dott. ing. Carlo Colasuonno



                                                                                                                                33041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 13-5-2021                                                                                     

N Fg P.lla P.lla 
derivata

Sup. 
espropriata

1
Proprietario in Ditta Catastale      Indennità di esproprio    

1 2 1036 2.430 873 AVITTO Grazia € 52.308,58
2 2 927 2.427 130 PUGLIA COSTRUZIONI S.R.L. € 28,44
4 2 1072 2425 14 PUGLIA COSTRUZIONI S.R.L. € 892,25

FIORE Lorenzo
CASAMASSIMA Nicola
STRAGAPEDE Maria Domenica
LORUSSO Francesco
RIZZI Francesca
LORUSSO Francesco
RIZZI Francesca

508 1.518 MERCURIO Carla
507 584

9 6 412 517 963 CAPUTO Antonia € 10.143,95
10 6 305 520 1.594 CAPUTO Antonia € 12.410,81
13 6 307 512 88 CAPUTO Antonia € 572,44
14 6 310 516 76 CAPUTO Antonia € 540,82

21 6 289 289 889 Zuccaro Giovanna € 4.729,46
Mitarotonda Domenica
Mitarotonda Giovanni
Mitarotonda Maria

23 506 Mitarotonda Maria Rosa
Mitarotonda Rosa
Mitarotonda Vito
Taddei Silvana
Mitarotonda Domenica
Mitarotonda Giovanni
Mitarotonda Maria

314 134 Mitarotonda Maria Rosa
Mitarotonda Rosa
Mitarotonda Vito
Taddei Silvana

24 6 126 126 480 Lella Antonia € 2.521,05
Bracciodieta Domenico
Bracciodieta Vito

26 6 205 205 506 Benvenuto Devito Consilia € 7.600,85
27 6 319 490 407 Di Giosa Savino € 8.329,79
28 6 323 488 97 Di Giosa Savino € 1.562,61
30 6 321 486 118 Di Giosa Savino € 1.270,34

Deninno Vito Nicola Maria
484 40 Gioia Francesca

Gioia Michele
Litro Antonia

500 69 Toto Donato
Toto Francesco
Toto Mario

33 6 441 498 515 Palladino Donato € 4.375,61
Palladino Carlo € 824,00

494 95 Peragine Angela
495 398 Peragine Angela € 2.585,98

Peragine Mariantonella
Peragine Mariantonella
Peragine Nicola € 636,80

estratto dell'allegato al decreto 
di esproprio n. 1/21 del Registro - 

prot. 6415 del 05/05/2021

                                                                                                                       
OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P. 1 E LA S.P. 71                

                

427 (ex 159)

23 6

AGRO di GRUMO APPULA

151 338

CITTA' METROPOLITANA DI 

8

384

7

6 340

6

32

314

6

31 6

25 6 288

422 (ex 127)

34 6 262

5 2 1153

23

17 6 308

20 6 151

622

6 385

6

56

127

308/b LOCORRIERE Lorenzo

LOCORRIERE Lorenzo

2.940

288 480

506 276

504

€ 979,74

€ 9.740,92

€ 4.053,68

€ 11.449,48

€ 11.070,57

€ 123,71

€ 2.552,48

€ 623,77

2.424

€ 5.882,00

€ 915,64

€ 2.358,39



33042                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 13-5-2021

N Fg P.lla P.lla 
derivata

Sup. 
espropriata

1
Proprietario in Ditta Catastale      Indennità di esproprio    

estratto dell'allegato al decreto 
di esproprio n. 1/21 del Registro - 

prot. 6415 del 05/05/2021

                                                                                                                       
OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P. 1 E LA S.P. 71                

                

AGRO di GRUMO APPULA
CITTA' METROPOLITANA DI 

Litro Antonia
Toto Donato
Toto Francesco
Toto Mario
Dimaggio Antonia
Piazza Pietro

37 7 1180 1.180 4.746 Fazio Antonio € 34.165,65
Bartolomeo Francesco
Bartolomeo Saverio
Giove Graziana

45 7 979 1.310 15 Palumbo Anna € 64,05
46 7 981 1.312 188 Palumbo Carlo € 893,62
47 7 381 1.314 27 Bozzi Carmine € 124,53
48 7 334 1.316 96 Bozzi Carmine € 444,57
49 7 383 1.318 18 Palumbo Giuseppe € 83,79
50 7 335 1.320 125 Palumbo Giuseppe € 585,34

Campanelli Nunzia
Savino Giuseppe

Bartolomeo Saverio
Disabato Emilia
EDIL CEA del Geom. Cea Gaetano & C. S.a.s.
Proscia Giacoma
Valenzano Natale

Bartolomeo Saverio
Disabato Emilia

1.324 458 EDIL CEA del Geom. Cea Gaetano & C. S.a.s.
Proscia Giacoma
Valenzano Natale

Bartolomeo Saverio
Disabato Emilia

1.322 55 EDIL CEA del Geom. Cea Gaetano & C. S.a.s.
Proscia Giacoma
Valenzano Natale

Bartolomeo Saverio
Disabato Emilia

1.336 305 EDIL CEA del Geom. Cea Gaetano & C. S.a.s.
Proscia Giacoma
Valenzano Natale

Bartolomeo Saverio
Disabato Emilia

1.334 1.247 EDIL CEA del Geom. Cea Gaetano & C. S.a.s.
Proscia Giacoma
Valenzano Natale

Bartolomeo Saverio
Disabato Emilia

1.340 51 EDIL CEA del Geom. Cea Gaetano & C. S.a.s.
1.341 102 Proscia Giacoma

Valenzano Natale

Bartolomeo Saverio
Disabato Emilia

1.338 334 EDIL CEA del Geom. Cea Gaetano & C. S.a.s.
Proscia Giacoma
Valenzano Natale

Bartolomeo Saverio
Disabato Emilia

1.358 197 EDIL CEA del Geom. Cea Gaetano & C. S.a.s.
Proscia Giacoma
Valenzano Natale

7 694 1.344 251 Colasuonno Anna € 1.173,03
Colasuonno Filomena
Colasuonno Paola
Sforza Rosa

692 1.347 11 Colasuonno Anna € 3.210,83
1.346 713 Colasuonno Filomena

Colasuonno Paola
Sforza Rosa

26

6 324

35 6

36

1.331 35

1.329 418

7 684

52 7

53 7 906

7 712

44

721

56

51

909

910

60

61

7 908

713

54 7

7

907

55

57 7

58 7 911

59 7

492 541

7

514 22

1.327 531

€ 3.329,17

€ 89,29

€ 316,09

€ 1.694,00

€ 2.686,35

€ 2.478,57

€ 1.801,13

€ 2.772,34

€ 6.472,22

€ 1.657,18

€ 1.590,04

€ 1.361,45



                                                                                                                                33043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 13-5-2021                                                                                     

N Fg P.lla P.lla 
derivata

Sup. 
espropriata

1
Proprietario in Ditta Catastale      Indennità di esproprio    

estratto dell'allegato al decreto 
di esproprio n. 1/21 del Registro - 

prot. 6415 del 05/05/2021

                                                                                                                       
OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P. 1 E LA S.P. 71                

                

AGRO di GRUMO APPULA
CITTA' METROPOLITANA DI 

1.360 86 € 1.252,45
1.361 90

1076 1.355 39 Colasuonno Anna € 151,52
1077 1.353 107 Colasuonno Filomena € 458,82

Colasuonno Paola
Sforza Rosa

1079 1.079 30 Colasuonno Giuseppe
1.352 333
1.351 38

Colasuonno Angela
Colasuonno Anna
COLASUONNO Antonio

141 351 Colasuonno Filomena
COLASUONNO Filomena Anna Maria
Colasuonno Giuseppe
Colasuonno Paola
COLASUONNO Paolo
Colasuonno Rosa
Sforza Rosa
Siciliano Chiara

LO RE Francesco
LO RE Vincenzo

71 5 2009 2.073 71 BACCELLIERE PETROLI di Baccelliere Antonella & C. 
S.n.c. con sede in Grumo Appula

€ 2.536,68

ZUCCARO Angelina Maria
ZUCCARO Giuseppe

331 100 NITTI Giuseppe
TERRONE Maria Antonia

76 8 196 333 903 SCAROLA Anna € 33.079,12
77 8 197 197 44 SCAROLA Anna € 204,82

€ 293.812,72

64

75 8 1

74 5 157

70 5 138

73 5 925

14169

7

62 7

925

2.072 121

Colasuonno Giuseppe

63 7

1080

5

693

2.074 93 DECARO Antonio

234 € 1.023,75

€ 15.938,27

€ 1.884,19

€ 3.295,72

€ 2.073,81

€ 3.835,51


